исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«19» ноября 2019 года
	                                             Дело №  756/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Абилдаева Эрнеста Ермековича (г. Тирасполь, ул. Каховская, д. 4А, кв. 75) к обществу с ограниченной ответственностью «Экспресстранс» (г. Тирасполь, ул. Профсоюзов, 47) о признании решения общего собрания участников общества, оформленного протоколом б/н от 26 марта 2018 года, недействительным с привлечением к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика Леонтьевой Ирины Олеговны (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 52, кв. 28) и Леонтьева Андрея Сергеевича (г.Тирасполь, ул. Достоевского, 35),

при участии представителей:

от истца – О. В. Кириченко по доверенности от 29 октября 2019 года,

от ответчика – А. Н. Нягу по доверенности от 19 ноября 2019 года,

в отсутствие третьих лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 30 октября 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Абилдаева Эрнеста Ермековича к обществу с ограниченной ответственностью «Экспресстранс» о признании решения общего собрания участников общества, оформленного протоколом б/н от 26 марта 2018 года, недействительным, назначенное к слушанию на 19 ноября 2019 года. Данным судебным актом к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика привлечены Леонтьева Ирина Олеговна и Леонтьев Андрей Сергеевич (далее – Третьи лица).

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка Третьих лиц.
В целях соблюдения положений части второй пункта 3 статьи 102-1 АПК ПМР Арбитражный суд считает необходимым реализовать право, предусмотренное пунктом 3 статьи 46 названного Кодекса, и истребовать сведения о месте жительстве (регистрации) Третьих лиц из паспортного отдела г. Тирасполь Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.
Следовательно, рассмотрение настоящего дела в данном судебном заседании невозможно и в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР имеется основание для его отложения.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 46, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать из паспортного отдела г. Тирасполь Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики сведения о регистрации (прописке) Леонтьевой Ирины Олеговны (гражданство ПМР; паспорт серии IP № 0328770 выдан Паспортным отделом г. Тирасполь УпДМ МВД ПМР 18 мая 2010 года) и Леонтьева Андрея Сергеевича (гражданство ПМР; паспорт серии ХХ-БМ  № 714212 выдан ОВД Григориопольского РИК 11 февраля 1998 года).

2. Обязать паспортный отдел г. Тирасполь Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики представить сведения, указанные в пункте 1 резолютивной части настоящего определения, в срок до 28 ноября 2019 года включительно.

3. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики если лицо, от которого арбитражным судом истребуется доказательство, не имеет возможности его представить вообще или представить в установленный судом срок, оно обязано известить об этом суд с указанием причин в пятидневный срок со дня получения запроса суда.

В случае неисполнения обязанности представить истребуемое судом доказательство по причинам, признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления доказательства вообще или в установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом налагается судебный штраф в порядке и в размерах, которые установлены в главе 13 названного Кодекса.

4. Отложить рассмотрение дела № 756/19-11 на 29 ноября 2019 года на 11.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д